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INFORME DEL COMITE EVALUADOR DEL LLAMADO A MCN - MENOR CUANTIA NACIONAL 448170 -
ADQUISICION DE RIPIO.

INTRODUCCION;

En la ciudad de San Antonio, Departamento de Central, a los 07 dias del mes de junio del afio 2024,
siendo las 10:00 horas, se retine el Comité de Evaluacion de Ofertas Presentadas para el llamado ID
448170 - ADQUISICION DE RIPIO FUENTE DE FINANCIAMIENTOS: 422-30-01 GENUINO, de la
Municipalidad de San Antonio, integrado por el Abg. SANTIAGO INSAURRALDE VERA con CI N°
2349379, Arq. CARMEN CABALLERO BERUTTI con C.1 N2 4.509.510 y el Lic. LEANDRO RODRIGO
VARGAS con C.I N2 2.608.195, para emitir el informe de evaluacién correspondiente de
conformidad a lo establecido en el capitulo VIl de la Ley 7021/2022 “De Suministro y
Contrataciones Publicas”, en su Articulo 52.- Evaluacién, subsanabilidad y rechazo de las ofertas,
Articulo 53.- Andlisis de los precios ofertados, Articulo 54.- Comités de Evaluacion y Articulo 55.-
Adjudicacion.

ANTECEDENTES
a) PAC N°: 448170
b) Disponibilidad Presupuestaria: (Gs. 300.000.000).
c) Fecha de Publicacion el SICP: 22-05-2024
d) Sistema de Adjudicacién: Por CONTRATO ABIERTO MONTO MIN-MAX.
e) Capacidad Financiera: si aplica
f) Capacidad técnica y experiencia: Si aplica.

EL ACTA DE APERTURA DE OFERTAS.

El llamado de referencia, ha sido difundido en el Portal de Contrataciones Publicas por el plazo establecido
en la Ley, se ha fijado como fecha de apertura de los sobres con las respectivas ofertas para el dia
06/06/2024 a las 11:00 horas. De la publicacién efectuada, tuvimos la participacién de las siguientes
empresas:

Ruc Tipo Proveedor Razén Social Correo Electronico declarado en | Precio total de
la oferta la oferta
Persona Fisica - Servicios
1 1 bl i
683567-0 B OSCAR RODAS | Silviarodas2011@hotmail.com Gs. 48.000
Persona Fisica - Bienes BERNARDA
859531-3 AR ¥ GONZALEZ depsancristobal@hotmail.com Gs. 54.800
MORINIGO

En efecto, en esa fecha y hora, en la Oficina de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad
de San Antonio, y en presencia de los funcionarios asignados de esta Unidad Operativa; se procedié a dar

inicio a la apertura de los sobres correspondientes a las ofertas presentadas, cuyos detalles constan en el
ACTA DE APERTURA labrada en dicha oportunidad y al cual nos remitimos.

OBSERVACIONES EN EL ACTA DE APERTURA: ninguna.
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COPIA DE SOLICITUDES DE ACLARACION DE OFERTAS Y LAS CORRESPONDIENTES RESPUESTAS DE LOS

OFERENTES.

Con relacién a las observaciones realizadas por los oferentes, este comité procedera mas adelante la
verificacién punto por punto de acuerdo al orden, si asiste verdad o no con los mencionados en las
observaciones realizadas en el acta de apertura, en caso necesario y sea cierto, se aplicara conforme a lo
que establece la ley y su decreto reglamentario, y se les solicitara las documentaciones pertinentes a las
empresas de acuerdo al orden de precio, por tanto, se prosigue la verificacion si cumple o no cumple.

ANALISIS DE LA OFERTA

CUMPLIMIENTO DE SUMINISTRO DE DOCUMENTACION BASICA DE CARACTER SUSTANCIAL

BERNARDA
Requisitos documentales para evaluacién de las condiciones de participacion. OSCAR RODAS GONZALEZ
MORINIGO
1. Formularic de Cferta (*) [El formulario de oferta y lista de precios, generados electronicamente a través del SICP, deben
ser completados y firmados por el oferente. En caso de que se emplee el modulo de oferta electronica se considerard que el CUMPLE CUMPLE
listado de items forma parte del formulario de oferta electrénica, y debera sujetarse en todo lo demds a la reglamentacion
vigente.]
2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma CUMPLE CUMPLE
establecida en el SICP.
3, Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE CUMPLE
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**) NO CUMPLE NO CUMPLE
5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) CUMPLE CUMPLE
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (**) CUMPLE CUMPLE
7. Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccién Formularios (**) CUMPLE CUMPLE
8. Documentos legales .Oferentes,
8.1. Personas Fisicas.
a. Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. {*) CUMPLE CUMPLE
b. Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes — RUC (*) CUMPLE CUMPLE
c. En el caso que suscriba [a oferta otra persona en su representacion, debera acompanar una fotacopia simple de su cédula
de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura Publica para presentar la oferta y N/A N/A
representarlo en los actos de la licitacion. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)
8.2. Personas Juridicas.
1. Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona juridica tales como la Escritura Piblica
de Constitucion y protocolizacidn de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccién Personas N/A N/A
Juridicas de la Direccidn de Registros Publicos. (*)
2. Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) N/A N/A
3. Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad. (*) N/A N/A
d. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al oferente,
Estos documentos pueden consistic en: un poder suficiente otorgade por Escritura Publica (no es necesario que esté N/A N/A
inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales como /
las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades andnimas. (*)
8.3. Oferentes en Consorcio. N/A
a, Cada integrante del consorcio que sea una persona fisica domiciliada en la Republica del Paraguay debera presentar los
documentos requeridos para Oferentes Individuales especificados en el apartado Oferentes Individuales. Personas Fisicas. N/A N/A
Cada integrante del consorcio que sea una persona juridica domiciliada en Paraguay deberd presentar los documentos /
requeridos para Oferentes Individuales Personas Juridicas. (*)
b. Original o fotocopia del consorcio constituido o del acuerdo de intencién de constituir el consorcio por escritura publica
en caso de resultar adjudicados y antes de la firma del contrato. Las formalidades de los acuerdos de intencién y de los N/A N/A
consorcios seran determinadas por la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP). (*)
c. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de los firmantes del acuerdo de intencion de
consorciarse. Estos documentos pueden consistir en (*): i. Un poder suficiente otorgado por escritura publica por cada
miembro del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o ii. Los documentos societarios de N/A N/A

cada miembro del consorcio, que justifiquen la representacién del firmante, tales como actas de asamblea y de directorio
en el caso de las sociedades andnimas.
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d. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al

consorcio, cuando se haya formalizado el consorcio. Estos documentos pueden consistir en (*): i. Un poder suficiente

otorgado por escritura publica por la Empresa Lider del consarcio (no es necesario que esté inscripto en el Registro de | N/A N/A
Poderes); o ii. Los documentos societarios de la Empresa Lider, que justifiquen la representacion del firmante, tales como

actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anonimas.

OBS. Las firmas cumplen con las documentaciones sustanciales correspondientes.

Requisitos de calificacion legal

Calificacion Legal. Los oferentes deberan declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o
prohibiciones para contratar con el Estado, contempladas en el articulo 40 de la Ley N2 2051/03, modificado
por Ley N® 6716/2021, declaracién que forma parte del formulario de oferta.

Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones o
limitaciones para contratar a la hora y fecha limite de presentacion de ofertas o a la fecha de firma del
contrato.

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos a) y
b), m) y n) del articulo 40 de la Ley N2 2051/03, modificado por Ley N° 6716/2021, el comité de evaluacion
realizard el siguiente analisis:

12, Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas que incluye la declaratoria
debidamente firmada.

2°. Verificara los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus representantes,
se hallan comprendidos en el presupuesto del inciso a) del articulo 40de la Ley N2 2051/03, modificado por
Ley N2 6716/2021.

3¢, Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos a) y b), m) y n) del articulo 40 de la Ley N2 2051/03,
modificado por Ley N2 6716/2021, aparecen en la base de datos del SINARH o de la Secretaria de la Funcién
Publica.

42, Sj se constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la base de
datos del SINARH o de la Secretaria de la Funcidn Publica, el comité analizara acabadamente si tal situacion
le impedira ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segun sea el caso.
52, Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de Miembros, de
conformidad a estandar debidamente firmado en su oferta y cotejard los datos con las personas fisicas
inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP a fin de detectar si directores,
gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracion, accionistas, cuotapartistas o propietarios se
hallan comprendidos en el presupuesto del inciso m) y n) del articulo 40 de la Ley N2 2051/03, modificado
por Ley N2 6716/2021.

El comité podrd recurrir a fuentes publicas o privadas de informacién, para verificar los datos
proporcionados por el oferente.

62. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos, la oferta sera rechazada y

se remitirdn los antecedentes a la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP) para los fines
pertinentes.

(/C-\T‘MQJ’\ O o \\ 2y

| Arq. Carmen Caballero
Registro N° 4795

@R é&?ﬂs Directora Dpto de Obras

e iones_ I, sanﬁm\nﬁﬁf'a‘d&wm ' Municipalidad de San Antonio
idad de San Antonio Diveccion Juridica

Municipahdad de San Antomd




OSCAR RODAS de LA CONSTRUCTORA OR

Constancia Nro

. 5 " 6083644
# % GOBIERNO»:  Ministerio de Economia y Finanzas E“HI "m
PARAGUAY hitpsiwww.mef.gov.py I

6083644

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

https./iwww.paraguay.gov.py

CERTIFICO, que OSCAR RODAS, ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con Cedula de identidad Civil N*
16B3567, se consta que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio de Economia y Finanzas
(MEF) a la fecha de expedicion de la Constancia, como funcionario/a en situacion permanents. o contratado/a en los
Organismos de la Administracion Central y Entes Descentralizados, salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS

Sistema Nacional de Administracion de RRHH (SINARH)

Unidad Objeto de
Respanastie Cargo Vinculo Mes/Ano Gasto

Cédula Entidad Estado

No registra datos
Nomina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)

Ceédula Institucion Cargo Vinculo [ Mes/Ano Objeto de Gasto | Movimiento
No registra datos

DEPOSITO SAN CRISTOBAL de BERNARDA GONZALEZ, Cl 859531

Constancia Nro,

6008722

% GOBIERNO».  Ministerio de Economia y Finanzas
(f; PARAGUAY

hitps!iiwww.mef.gov.py

Consulta de ser o no Funcionario/a Putiblico/a

hitps:fiwww.paraguay.gov.py

CERTIFICO, que BERNARDA GONZALEZ VDA DE MARTINEZ. ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA. mayor de edad,
con Cedula de identidad Civil N° B59531, se consta que los datos personales, en las bases de dates consulladas por el
Ministerio de Economia y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicidn de la Constancia, como funcionario/a en situacion
permanente, o contratado/a en los Organismos de la Administracion Central y Entes Descentralizados, salvo casos de

homonimias.
BASES DE DATOS CONSULTADAS

Sistema Nacional de Administracion de RRHH (SINARH)

g Unidad : Objeto de
Cédula Entidad Responsable Cargo Vinculo Mes/Ano G Estado

Ne regisira datos
Nomina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)

Cedula I Institucién Cargo ] Vinculo I Mes/Afio ] Objeto de Gasto | Movimiento
No registra datos

CORRECCIONES ARITMETICAS.

Realizando el andlisis correspondiente, se constata que ninguna firma presenta correccién
aritmética, por tanto se prosigue la evaluacion:
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OSCAR RODAS Gs. 48.000 NO SE PROCEDIO A CORRECCION ARITMETICA
BERNARDA GONZALEZ MORINIGO Gs. 54.800 NO SE PROCEDIO A CORRECCION ARITMETICA

ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS.

En vista a que las firmas no presentan certificado de origen nacional no se detalla evaluacion, por tanto se
procede a lo siguiente:

Las ofertas que se ajusten a los requerimientos basicos anteriormente sefialados seran agrupadas en orden
numeérico de menor a mayor.

OFERENTE PRECIO TOTAL
1 OSCAR RODAS Gs. 48.000
2 BERNARDA GONZALEZ MORINIGO Gs. 54.800

Se seleccionara provisoriamente a la oferta con el precio méas bajo como la oferta evaluada como la mas
baja, la que serd analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la MCN,
especificaciones técnicas, capacidad financiera, experiencia, capacidad legal, capacidad de equipos vy
personal, para cumplir el contrato, etc. Si dicha oferta cumple sustancialmente con todos estos requisitos
sera declarada como la oferta evaluada como la mds baja y propuesta para la adjudicacion.

OFERENTE PRECIO TOTAL
| 1 OSCAR RODAS Gs. 48.000

Se procede a analizar los precios de Referencias con la Ofertas

PRECIO OFERTADO CON RESPECTO A LOS PRECIOS REFERENCIALES

Licitacidn: 448170 - ADQUISICION DE RIPIO
Grupo 1 - ADQUISICION DE RIPIO Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 150000000 Méaximo: 300000000),  Abastecimiento Simultaneo: No
OSCAR RODAS PRECIO REFERENCIAL
Precio Unitario (IVA Precio Unitario
item | Cédigo Catdlogo | Descripcién Cantidad | Incluido) Precio Total | (IVA Incluido) Precio Total | DIF% +
1| 11111501-005 ADQUISICION DE RIPIO 1 48.000 48.000 | 60.000 60.000 -20
Total por
Total por Grupao: 48.000 | Grupo: 60.000 -20

La evaluacion de ofertas con el criterio basado Gnicamente en precio, luego de haber realizado
la correccion de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el
Comité de Evaluacion procedera a solicitar a los oferentes una explicacién detallada de la
composicion del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, conforme al
siguiente pardmetro:

1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado vy el
precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial
y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido
por la convocante y difundido con el lamado a contratacion.

Arq. Carmen CaBallero

;/ Q’y«’;zﬂ(_/m Ce e\ O

i ' q)drqas ¢ Bi Regist[;o N°® 4795
(NE o y irectora Dpto de Obras
irector ?E-nagggci.l\?-r{::)ﬁio Abg. Sm |n5J3U:;;3|dE Vera Municipalidad de San Antonio |
nicipaiidact 1¢ San A T

Municiahdad de San Antomo



l\snxlilqlCIPALIDAD |D¢§

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el
precio ofertado del bien o servicio, el precio sera declarado inaceptable y la oferta
rechazada.

El analisis de los precios, con esta metodologia, sera aplicado a cada item, rubro o partida
que componga la oferta y en cada caso debera ser debidamente fundada la decision
adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

Para la evaluacion de ofertas basada en la multiplicidad de criterios, en cuanto al analisis del
precio se podra considerar el parametro-

- La oferta de la firma se encuentra dentro de los pardmetros referenciales, esta convocante acepta y
se prosigue la evaluacion.

Analisis comparativo del cumplimiento de la o las ofertas respectos a las especificaciones técnicas y otros
requerimientos

VISITA AL SITIO DE OBRAS: N/A.

CAPACIDAD FINANCIERA
1. Para contribuyente de IRE GENERAL.
Deberan cumplir con el siguiente parametro:
a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente

Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 (tres) ultimos ejercicios fiscales cerrados, es
decir; 2020 - 2021 y 2022.

b. Endeudamiento: pasivo total / activo total

No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los tres ultimos ejercicios fiscales cerrados, es decir
2020 - 2021y 2022.

c. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital.

El promedio en los en los tres Ultimos ejercicios fiscales cerrados, afios 2020 - 2021y 2022, no
debera ser negativo.

2. Para contribuyentes de IRE SIMPLE

Deberan cumplir el siguiente parametro:
Eficiencia: (Ingreso/Egreso).

Debera ser igual o mayor que 1, el promedio, de los Gltimos 3 (tres) ejercicios fiscales requeridos
(afios 2020 - 2021y 2022).

Requisitos documentales para la evaluacion de la capacidad financiera

. Balance General y Estados de Resultados de los afios 2020 - 2021 y 2022 para CUMPLE
contribuyentes de IRE GENERAL con sus respectivos formularios N2 500 de Renta.
Formulario N2 501 de los afios 2020 - 2021 y 2022, para contribuyentes de IRE

b CUMPLE
SIMPLE

¢ |Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de apertura de ofertas CUMPLE

- Yargas Covecen Cotangro
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La empresa cumple con este requisito de la capacidad financiera

Experiencia:
Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los siguientes indices:

Demostrar la experiencia en provision de pedregullo o ripio con facturaciones de venta, contratos
y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 50 % como minimo del
monto total ofertado en el presente procedimiento de contratacion, de los: ultimos tres afios 2021,
2022 y 2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no sera
necesaria |la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afo.

Requisitos documentales para la evaluacidn de la experiencia:

1. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. ETTNABIE
2. Patente comercial vigente a la fecha de apertura de ofertas, del municipio en donde esté
asentado el establecimiento principal del oferente. CUMPLE

La empresa cumple con este requisito

Capacidad Técnica

El oferente deberd proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los
siguientes requisitos de capacidad técnica:

A los efectos de demostrar el cumplimiento de la Especificaciones Técnicas deberan presentar una
declaracion jurada de cumplir con las especificaciones técnicas indicadas en la carta de invitacién.

Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica

1- Presentar Declaracion Jurada de que los bienes cumplen con las

i J GO CUMPLE
especificaciones técnicas

La empresa cumple con este requisito

Conforme a los criterios evaluados que se encuentra en los cuadros precedentes, que resultan de la
verificacion de las documentaciones proveidas por el oferente, y los analisis realizados conforme a

lo establecido en el PBC, la empresa OSCAR RODAS de LA CONSTRUCTORA OR cumple con los
requisitos exigidos en el pliego de bases y condiciones para este llamado, demuestra
especificaciones técnicas, capacidad legal, capacidad financiera, experiencia, y no se encuentra
inhabilitada para contratar con el estado y proveer el bien.

En conclusion: La oferta de la firma OSCAR RODAS de LA CONSTRUCTORA OR, ha presentado
su oferta ajustdndose a la totalidad de los requisitos exigidos para esta licitacion, asimismo a las
especificaciones técnicas requeridas, pudiendo acreditarse su capacidad financiera y técnica para
cumplir el contrato derivado de este procedimiento y asimismo posee experiencia en la prestacion
de servicios analogos a lo requerido. El precio ofertado se adecua a las previsiones de la
Municipalidad y no se encuentra inhabilitada para contratar con el Estado.

Por lo tanto, en virtud de lo dispuesto en el Articulo 55.- Adjudicacién. Con base al informe de
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evaluacion, la convocante adjudicara al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para
el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas
estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentacién correspondiente. El mismo
debera garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas. La autoridad
competente de la convocante sera quien resuelva la adjudicacion en un plazo que no debera
exceder de 20 (veinte) dias corridos contados a partir del dia siguiente del acto de apertura de
ofertas, en el caso de licitaciones publicas y de 10 (diez) dias corridos en las licitaciones de menor
cuantia. Este plazo podra ser prorrogado por un plazo igual, por Unica vez. Transcurrido dicho plazo,
los oferentes tendran derecho a retirar su oferta sin consecuencia alguna para los mismos. La
Maxima Autoridad Institucional o a quien ésta delegue se pronunciard mediante resolucién. La
convocante debera notificar el resultado de la adjudicacién del procedimiento de contratacién a
cada uno de los participantes de conformidad a lo establecido en el reglamento. En sustitucién de
dicha notificacién, la convocante podra optar por dar a conocer el resultado de la adjudicacion en
acto publico, debiendo constar lo actuado en un acta que firmaran los asistentes que lo deseen. Las
formalidades del acto publico de notificacion deberan indicarse expresamente en las bases de Ia
contratacion,

RECOMIENDA:
1- ADIJUDICAR EL LLAMADO A MCN ID N° 448170 - ADQUISICION DE RIPIO a OSCAR RODAS de LA

CONSTRUCTORA OR con RUC: 1683567-0 por un MONTO MINIMO DE GS. 150.000.000 y MONTO
MAXIMO DE GS. 300.000.000 conforme a los precios unitarios obrantes en la oferta de la empresa

adjudicada.
Licitacién: 448170 - ADQUISICION DE RIPIO
Grupo 1 - ADQUISICION DE RIPIO Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 150000000 Méximo: 300000000), Abastecimiento Simultaneo: No
OSCAR RODAS
Cédigo
ftem | Catdlogo Descripcion Atributos Cantidad | Monto Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Caracteristicas
unidad de il
i minimo:

D ' i3
1 | 1111150100 | APQUISICIONGE |\ ccibicss| t 150:000.000 48.000 agoop | Procedencia:

RIPIO PresERtagitn: maximo: nacional

CAMIONADA 3009000000
Total por Grupo: 48.000

2-  Autorizar la suscripcién del Contrato correspondiente.

3- Comunicar a la Direccién Nacional de Contrataciones publicas de conformidad a las disposiciones
legales vigentes.

Es nuestro dictamen.
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